
На основу члана 38. ст. 1. и 2. Закона о Државном већу 
тужилаца („Службени гласник РС“, бр. 116/08, 101/10, 88/11 и 106/15) и 
члана 8. став 1. Закона о Народној скупштини („Службени гласник РС“, 
број 9/10). 

Народна скупштина Републике Србије, на Осмој седници 
Другог редовног заседања у 2020. години, одржаној 23. децембра 2020. 
године, донела је  

О Д Л У К У 

о избору чланова Државног већа тужилаца из 
реда јавних тужилаца и заменика јавних 
тужилаца и из реда професора правног 

факултета 

I 

За чланове Државног већа тужилаца из реда јавних тужилаца и 
заменика јавних тужилаца бирају се:  

1) из Републичког јавног тужилаштва:  

Бранко Стаменковић, заменик Републичког јавног тужиоца;  

2) из апелационих јавних тужилаштава, Тужилаштва за 
организовани криминал и Тужилаштва за ратне злочине: 

Милан Ткалац, јавни тужилац у Апелационом јавном 
тужилаштву у Новом Саду;  

3) из виших јавних тужилаштава: 

Тања Вукићевић, заменик јавног тужиоца у Вишем јавном 
тужилаштву у Београду;  

4) из основних јавних тужилаштава: 

Борис Павловић, јавни тужилац у Трећем основном јавном 
тужилаштву у Београду; 

Предраг Миловановић, заменик јавног тужиоца у Другом 
основном јавном тужилаштву у Београду;  

5) из јавних тужилаштава са територије аутономне покрајине: 

Бранислава Инић Јашаревић, заменик јавног тужиоца у 
Апелационом јавном тужилаштву у Новом Саду. 

II 

За члана Државног већа тужилаца из реда професора правног 
факултета бира се:  

др Слободан Орловић, редовни професор Правног факултета 
Универзитета у Новом Саду. 



2 

III 

 Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. 

РС Број 63 

У Београду, 23. децембра 2020. године 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 

 
Ивица Дачић 

 

 
 


